
Prefeitura Municipal de lpaumirirn
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n? 2021.05.31.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63 340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de lpaumirirn
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.05.31.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na realização de diversos exames
laboratoriais, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde Ipaumirim/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de lpaumirim comunica aos interessados que no dia 16
de Junho de 2021 às 09:00 horas. na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação.
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230. Centro. Ipaumirim - CE. estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação. para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado. a
partir da publicação deste Aviso. no horário de expediente das 08 :00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE. 31 de Maio de 2021

~~ l-:::?:!'el/
/- Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.05.31.1

Certifico para os devidos fins que. foi publicado. nesta data. através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n" 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2021.05.31.1. cuja abertura está prevista para o dia 16 de Junho de 2021 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de diversos
exames laboratoriais, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde Ipaumirim/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 31 de Maio de 2021. ki
--;;;7-:lE= d;:;:~iteli ~
r/-R:::onsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP 63.340-000 - Ipaumirim - CE



J;j
FSC

MISTO
"DOI_
I p.wWd. kriM
re_

'$C C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII WI29 I FORTALEZA. 02 DE JUNHO DE 2021

*** *** ***
ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICI PAL DE CROATÁ - AVISO DE ABERTURA DE LlCITAÇAO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro" Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Presencial N° 2021.05.25.0 I/PP/PMC - Objeto: Contr.uacão
de SCf\ iç'" para Fornecimento de Refeições prontas para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Cro'atá/CF - Data de
Abertura. 1(1062021 - Horário: 08H30M - Local de Realização da Licitação: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croat.i - CE-
Local de \cc"o ao Edital: No endereço acima e nos links https:/ www.croata.cc.gov.br: htlps: lIi"éitacocs.tce.ce.gov.br - Funcionamcnro do Órgão: Segunda
a Se\(~1de ilXHOOMaç 12HOOM e de 14HOOM às 17HOOM - Pregoeiro: Juscif Pereira da Silva.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abundo
liciracào na modalidade Pregão Eletrônico n" 03/2021-SEINFRA, cujo objeto é a aquisição de distribuidor de agregado (rebocável), o sistema receberá o
cadastramento das propostas até o dia 18 de junho de 2021, às 08:00h. a abertura e classificação das propostas será às 08: IOh, a disputa de lances será a
partir dn-, ()l).OOh(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br.
w wv, .lrcuucocs.tcc.cc.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitucao.php. e no horário de O~:OOhàs 12:00h c da, 14:00h às 17:00hs. na Rua José Siqueira, :196. Centro.
Viçosa do Ceará/Ce. em 01 de junho de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaiçaba - Aviso de Suspensão de Licitação. O Presidente da CPL do Município de ltaicaba. comunica aos
uiteress.ulos 'lue a Licitação referente à Tomada de Preços N° GM-TP003/21. cujo objeto 0 a Contratação dos serviços técnicos especializados para prestação
dos serv I,'''" de assessoria e consultoria jurídica no desenvolvimento das ações c na elaboração de atos administrativos emanados pelas necessidades das
diversas Unidades Gestoras do Municipio de ltaiçaba/Ce, haja vista decisão liminar. concedida em sede de mandado de segurança, impcrrado pela cmpresa
Oliveira <x Pinherio Sociedade de Advogados. fica suspensa até 2° ordem da decisão da justiça. Informa ainda. que tão logo definida nova data. scra
rcpubhcnd.i 3 critério da supremacia do interesse público. Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Despacho Decisório de Anulação de Processo Licitarôrio em Razão de Ilegalidade Devidamente
Comprovada. A Prefcnura Municipal de Milagres através da Secretaria de Adnurustraçào c Finanças comunica a Anulação do Processo Adnurnsuuu, II n"
2()21.()~.2-l.()() I. na Tomada de Preços N° 009 2021 destinada a contratação de empresa especializada para execução de serviços de gerenciamento integral,
manurenç.io. ampliação e eficientizacão do parque de iluminação pública do Município de Milagres-CE, conforme especificações contidas no termo de
referência c demais anexos. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei n" 8.666 93. Data: OI de Junho de 2021. Jorge Samuel Lima Gonçalves - Secretaria de
Administração e Finanças de Milagres/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Abertura de Proposta. A Prefeitura Municipal de Tururu, torna público o adiamento da
abertura de proposta da licitação referente a Tomada de Preço N° 2021.04.12.0 I cujo objeto é: prestação de serviços de assistência jurídica a população em
situação de \ ulnerabilidadc social junto a Secretaria Municipal de Assistência Soc131Tururu, Foram classi ficadas a seguinte empresa: Paulo Victor l-eitosa
Ferreira - Cl'f-: 668.482.613-00. Fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei n° 8.666/93. Art. 109. inciso J, alínea "B". Após cumprido o prazo caso
não haja m.mifcsto de recurso será contratado a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa. Tururu, OI de junho de 2021. Vinicius do
"ale Cacau - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado dn Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Revogação - Chamada Pública N° 13.011/2021 CP. A Presidente da Comissào
P"rm31""'" de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público. para conhecimento dos interessados que os itens 06 (banana). 10 (cebola). 11
(cenoura). 14 (couve). 15 (farinha de mandioca), 16 (goiaba) c 18 (mamão) da Chamada Pública N° 13.0112021 CP cujo objeto é a aquisicão de gêneros
:rltll1CnIICIO'da agricultura familiar para composição da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de ensino elc interesse da Secretaria dc Educação do
Mumcrp:o de Aquiraz, foram Revogados. por determinação da autoridade superior nos termos do art. 49 da Lci n" 8.66693.

*** *** ***
fstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão toma público que no próximo dia 17 de junho de 2021 às 09:00 horas. estará abrindo
Pregão Prc-cncial N° 07.003 2021, cujo objeto é a contratação de empresa apta à prestação de serviços de cerimonialista, organização de eventos e correlato'
a serem rc.rlrzudos pela Prefeitura Municipal de Novo Onemc, compreendendo planejamento operacional, organização. execução e acompanhamento de
rcsponsabitidadc da Secretaria de Educação do Município de Novo Oricnte-Cb. conforme especificações em anexo. O edital encontra-se a disposição nesta
Prefeitura ou no, sites: www.tce.ce.gov.br ou www.novoorienle.ce.gov.br. Novn Oriente/Cf, 01.06.2021. Paulo Sérgio A. Bonfim - Presidente da CPL.

* •••••••
Estado do Ceará - Prefeitura :\1unicipal de Ipuumir im - Aviso de Licitação. O Município de lpaurrurirn CE. realizará certame lic itatório na modalidade
Pregiio 11 2021.05.31.1. do tipo Eletrônico. cujo objeto é a contratação de empresa especializada na realização de diversos exames laboratoriais. por
mterrnédio da Secretarra Municipal de Saúde Ipaumirim CF. Abert-ura: 16 de junho de 2021, a partir das 9hOOmin. Inicio de acolhimcnto das propostas:
().:J de [uuho de 2021, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.cc.gov.br e/ou bllcornpras.corn. Informações
poderão "T obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 31 de maio de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ _CÂMARA MUNICIPAL DE .IAGUARETAMA - A\'ISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da Câmara Mun. de Jaguarctama torna
público 1'.,rJ conhecimento dos interessados. que no dia 17/06/2021. às 12:00h,. na sede ela Câmara. loco na Av. Marilândia. 81. Centro . .laguaretama-CE.
estará rcaliv.mdo licitação na modalidade Pregão. forma Presencial sob o n" 2021 0531 Ol-eMJ. Objeto: Contratação de empresa para scrv. de solução de TI.
junto a Cúmaru Municipal de Jaguaretama-CE. O edital se encontra na integra na sede da comisvão de licitação e no sire: www.tce.ce.gov.br liciracoes.tce.
ce.gov.br. Jaguaretama-Cfi, OI de Junho de 2021. FRANCISCA DAIANY GOMES DE BRITO - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Cearú - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - A Prefeitura Municipal de ARACOIABA-CE. comunica aos interessados
que no provimo dia 17 dejunho de 2021. às 09hOOmin. estará abrindo licitação na modalidade TO;\1ADA UE PRlóÇOS N" OS/2021. CIIJO objeto c a
Cnntratacàn de Assessoria Juridica na Elaboração de Atos Administrativos junto ao Instituto de Previdência do Município de Ar acoiaba. O edital
completo ~,tará à disposição no, dia, úteis após esta pubhcaçào no horário de 08hOOmin às II h30min no endereço da Prefeitura Municipal dc ARACOIABA
~ii\ v. da Independência, 134 - Centro - CEP: 62.750 - 000. Aracoiaba - Ceará, 02 de Junho de 2021. Presidente da CPL - Francisco Fudcs Monte Silva.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público. a interposição de recurso administrativo
pcla [ ;";''''''O· WU Construções e Serviços FIRrIl. CNPJ: 10 l)}2.1 n 0001-14. nos autos da Tomada de Preços n~ 2021.04.19.01-!P. tendo como obJ.cto li
contraraçào de empresa cspecializada no ramo de engenharia para execução. mediante regime de execução de empreitada por Preço Global. para conclusao de
uma pi"'lIld Semr-Olimpica do Mumcipio de Jaguaruana. Fica aberto o pra70 para impugnação ao recurso (Art. I09. ~ 3". da Lei n? 8.(66/93). Jaguaru>llla,
UI de Junho de 2021. Joéfcrson Moreira da Silva - Presidente.

*** *** ***

http://www.croata.cc.gov.br:
http://www.bbmnet.com.br.
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.novoorienle.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br



	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de lpaumirirn 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n? 2021.05.31.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de lpaumirirn 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	~~ l-:::?:!'el/ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.05.31.1 
	--;;;7-:lE= d;:;:~ite li ~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	J;j 
	FSC 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII WI29 I FORTALEZA. 02 DE JUNHO DE 2021 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	* ••••••• 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1



